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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M22220006L

2. Data e Regjistrimit 20/10/2022
3. Emri i Subjektit Vega Energy
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 03/10/2022
6. Kohëzgjatja                  Nga: 03/10/2022

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane  TIRANE Rruga “Ndre Mjeda”, kompleksi 
rezidencial Magnet, në pasuria nr 3/491+10-N2, vol 59 fq 
37, në ZK: 8220 
100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00
9. Objekti i aktivitetit Shoqëria “VEGA ENERGY” Sh.p.k është e organizuar në 

formën e një shoqërie, e cila ka si objektiv ndërtimin e 
centraleve Fotovoltaike (Diellore), të cilat bëjnë të mundur 
prodhimin e energjise elektrike nga burimet e rinovueshme 
Fotovoltaike. Shitja e energjisë elektrike klienteve dhe blerja 
e energjisë elektrike nga operatorë të ndryshëm privat apo 
shtetëror brenda dhe jashtë vendit. Transmetimi i energjisë 
elektrike në sistemin e tensionit të lartë, funksion i cili 
përfshin transmetimin ose interkonjeksionin ndërkombëtar. 
Përdorimin e sistemeve të linjave, strukturave mbështetëse 
dhe pajisjeve transformuese për transmetimin e energjisë 
elektrike. Shpërndarjen, transportin e energjisë elektrike në 
sistemet shpërndarëse të tensionit të mesëm dhe të ulët, duke 
patur parasysh shpërndarjen deri tek konsumatori final. 
Kryen shërbime konsulence dhe ndërmjetësimi për blerjen, 
shitjen, prodhimin instalimin e sistemeve të ripërtëritshme të 
energjisë, të shfrytëzuara për vete ose për llogari të palëve të 
treta, këtu përfshihet marketingu dhe prodhimi i sistemeve 
elektronike (Software), komponentët e sistemeve periferike 
për burimet e rinovueshme. Tregtim dhe mirëmbajtje e 
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makinerive të teknologjisë së lartë, elektrike dhe pajisjeve 
elektronike. Tregtim me shumice dhe pakice, import-eksport 
i materialeve, makinerive, pajisjeve dhe impianteve te 
ndryshme elektrike, impianteve/paneleve fotovoltaike, 
elektroshtepiake, elektronike, sistemeve/impianteve termike, 
te ftohjes e ngrohjes (kondicionimit), sisteme per mire 
menaxhimin e energjise, sisteme ndriçimi, te 
telekomunikacionit si dhe impianteve te tjera te ngjashme te 
destinuara per objekte civile dhe industriale, per sektore të 
ndryshme. Shitja me shumice dhe pakice brenda dhe jashte 
vendit te materialeve te ndryshme elektrike dhe pajisjeve te 
tyre te te gjitha llojeve te materialeve te tjera industriale, si 
impiante ndriçimi, impiante te energjise alternative, impiante 
te mbrojtjes nga ngarkesat atmosferike, impiante portash, 
barrierash dhe kontrollit te dedikuar, impiante kundra 
grabitjes, zjarrit, permbytjeve dhe gazrave,impiante 
videovezhgimi CCTV dhe speciale, impiante per transmetim 
te dhenash dhe telekomunikacioni etj. Tregtim i energjise 
nga burime te rinovueshme. Konsulence  dhe cdo aktivitet qe 
lidhet me fushen e energjise. Tregtim te artikujve te 
ndryshem industrial dhe ofrimi i sherbimeve me keto artikuj. 
Shërbim konsulence në fushën juridike, financiare, 
inxhinierike dhe të teknologjisë së informacionit dhe 
komunikimit (TIK). Shoqëria ka për objekt kryerjen e çdo 
veprimtarie të lejuar nga ligji dhe/ose pjesëmarrjen në çdo 
veprimtari apo aktivitet të ligjshëm që mund të kryejë një 
shoqëri në bazë të legjislacionit Shqiptar dhe çdo aktivitet 
tjetër që lidhet në mënyrë direkte dhe indirekte dhe që i 
shërben përmbushjes së aktiviteteve si më lart.
Suela Ereqi10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 03/10/2022                Deri: 02/10/2027
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët PhilippKoronowski
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 50.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 50,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Ortakët BrunoPapaj

13.1 Vlera e kapitalit                Para: 50.000,00                Natyre: 
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13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 50,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: Vega Energy
E-Mail: suelaereqi@gmail.com  
Telefon:  0693032824 

16. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-017327-10-22

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 05/11/2022 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E0980328-569A-4492-8823-3FEE446BF845
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C674C136-961C-4C80-A0CB-4E0C6356D6A4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9F79D45D-7CFB-48AA-AFE8-566CBD7E3F8C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9D3B218D-AAC2-4AD2-810C-9430FA190836

